
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 10.02.2020 № 279-зп 

 

Об организации и проведении  

специализированных (праздничных)  

ярмарок муниципальным унитарным  

специализированным предприятием  

по вопросам похоронного дела г. Брянска  

(МУСП по ВПД г. Брянска) 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 

21.08.2015  №  404-п  «Об утверждении  Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров  (выполнения работ, 

оказания услуг) на них» и на основании заявления  организатора ярмарок 

от 28.01.2020 № 37 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Разрешить организацию и проведение специализированных 

(праздничных) ярмарок  МУСП по ВПД г. Брянска (приложение).  

2. Организатору ярмарок МУСП по ВПД г. Брянска           

(Щемелинин С.А.):  

2.1. Обеспечить соблюдение Требований к организации продажи 

товаров, утвержденных постановлением Правительства Брянской области 

от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 



 2 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг на них)». 

2.2.  Обеспечить праздничное оформление ярмарочных площадок, 

своевременную уборку мест торговли. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Заместитель Главы  

администрации 

    

 Н.И. Голубокий 

   
   

   

   

   

   

   

   



 

 Приложение 

к постановлению Брянской  

городской администрации 

10.02.2020  № 279-зп 
 

№ 

п/п 

Полное наименование 

и организационно-

правовая форма 

организатора ярмарки, 

телефон; факс; e-mail 

ИНН/ ОГРН 

Тип  

ярмарки  

Место  

организации  

ярмарочной площадки 

Время (период) 

проведения 

ярмарки,  

режим работы 

Кол-во 

торговых 

мест на 

ярмарке 

Площадь 

торгового 

места 

          (м) 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальное 

унитарное  

специализированное 

предприятие   

по вопросам 

похоронного дела  

г. Брянска 

(МУСП по ВПД            

г. Брянска) 

т/ф 743602 
musp-br@mail.ru 

ОГРН 1023202745576 

ИНН 3201001360 

КПП 325701001 

 

 

 

Специализирован 

ная 

(праздничная) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Авиационная, о/д 5б 

 

ул. Красноармейская, 

ост. «Завод Кремний»,  

четная сторона 

 

ул. Красноармейская, 

ост. «Завод Кремний»,  

нечетная сторона 

 

ул. Красноармейская,  

около дома № 61,  

(привокзальная площадь  

автовокзала) 

  

пр-т Ст. Димитрова,  

ост. «Областная 

больница» четная сторона 

 

ул. Советская, о/д 52 

 

 

с 02.03.2020  

по 08.03.2020; 

с 08-00 до 20-00 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

3 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

живые цветы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальное 

унитарное  

специализированное 

предприятие   

по вопросам 

похоронного дела  

г. Брянска 

(МУСП по ВПД            

г. Брянска) 
musp-br@mail.ru 

ОГРН 1023202745576 

ИНН 3201001360 

КПП 325701001 

 

 

 

Специализирован 

ная 

(праздничная) 

 

 

 

 

 

 

ул. Авиационная, о/д 6 

 

ул. Дуки, о/д 33 

 

ул. Бежицкая, о/д 1/11 

(площадка напротив дома) 

 

ул. Евдокимова, о/д 3 

 

ул. Ромашина, о/д 34 

 

ул. Крахмалева, о/д 23 

ост. Костычева 

 

пересечение  

ул. В. Сафроновой  

и ул. 3-го июля 

 

ул. С. Перовской, о/д 48 

 

пр-т Ст. Димитрова, 

площадка между  

домами 61 и 57  

 

ул. Красноармейская,  

о/д 76 

 

ул. Крахмалева, о/д 35 

ост. мкр. Славянский  

 

пр-т Ленина,  

около ТРЦ «Родина» 

 

 

 

с 02.03.2020  

по 08.03.2020; 

с 08-00 до 19-00 

 

 

10 

 

1 

 

 

6 

 

5 

 

3 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

2х1 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

2х1 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

живые цветы 

 

 

 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальное 

унитарное  

специализированное 

предприятие   

по вопросам 

похоронного дела  

г. Брянска 

(МУСП по ВПД            

г. Брянска) 
musp-br@mail.ru 

ОГРН 1023202745576 

ИНН 3201001360 

КПП 325701001 

 

 

 

Специализирован 

ная 

(праздничная) 

 

 

ул. Красноармейская,  

о/д 31 

ост. Пл. партизан 

 

ул. Литейная,  

о/д № 68/70 

 

ул. Почтовая,  

о/д № 106-108 

 

ул. Федюнинского,  

о/д № 1 

 

ул. 3 Интернационала, 

д.  2 около обувного 

магазина 

 

ул. 3 Интернационала, 

о/д  17 

 

ул. Ульянова,  

около дома № 124 

 

на территории, 

прилегающей к ГДК  

 им. Д.Н. Медведева 

 

ул. Литейная, о/д 48/126 

  

м/р Московский, о/д 44а/1 

 

 

 

 

с 02.03.2020  

по 08.03.2020; 

с 08-00 до 19-00 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

5 

 

 

10 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

10 

 

5 

 

5 

 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

2х1 

 

2х1 

 

живые цветы 

 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальное 

унитарное  

специализированное 

предприятие   

по вопросам 

похоронного дела  

г. Брянска 

(МУСП по ВПД            

г. Брянска) 
musp-br@mail.ru 

ОГРН 1023202745576 

ИНН 3201001360 

КПП 325701001 

 

 

 

Специализирован 

ная 

(праздничная) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пересечение  

ул. Медведева о/д 5 

и ул. Союзная 

 

ул. Камозина, между 

домами 40 и 46 

 

ул. Пушкина, о/д 85 

 

пересечение  

ул. Фосфоритной и  

ул. Рылеева 

 

пр-т Московский, 

 о/д 106/4 

 

пр-т Московский,  

о/д 30а 

 

ул. Дзержинского, о/д 3 

 

пересечение  

ул. Полесской и  

ул. Шолохова 

 

 

с 02.03.2020  

по 08. 03.2020; 

с 08-00 до 19-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

15 

 

10 

 

 

5 

 

 

 

10 

 

 

18 

 

20 

 

 

6 

2х1 

 

 

 

 

2х1 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

2х1 

 

 

2х1 

 

 живые цветы 

 

 

 

Главный специалист отдела по организации торговли, 

 общественного питания  и бытовых услуг                                                                                                                                   М.Г. Алейникова                                                                                                     
 

Начальник отдела по организации торговли,  

общественного питания  и бытовых услуг                                                                                                                                            О.Н. Канаева                                                                                                        
 

Заместитель  Главы городской администрации                                                                                                                                Н.И. Голубокий 


	Об организации и проведении
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

